
  

      

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 

Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Codice CUP: G54C22000130001 

 

Progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-444  

                                        “Apprendiamo per crescere” 

                                        Modulo Recitiamo in inglese 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RECLUTAMENTO PERSONALE 

PER AFFIDAMENTO INCARICHI DI TUTOR INTERNI 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.A. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche statali operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56, 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 





  

      

2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 e ss.mm.ii.; 

VISTE le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”, Ed. 2018, Prot. n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018; 

VISTA la Circolare Prot. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 recante ad oggetto “Chiarimenti ed 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” 

VISTO l’Avviso pubblico 33956 del 18-05-2022, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il decreto direttoriale Prot. AOOGABMI/0000027 del 21 giugno 2022 del Ministero 

dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza- Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

con la quale sono state approvate le graduatorie definitive delle Istituzioni scolastiche che hanno 

presentato la propria proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI-53488 del 21/06/2022 che 

rappresenta l’autorizzazione della proposta formativa e fissa i termini di ammissibilità della 

spesa; 

VISTA La lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-53714 DEL 21/06/2022 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

CONSIDERATO che l’Avviso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 

2021-2022 e 2022-2023 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi definiti a 

livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il 

divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la 

socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, anche 

in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema educativo di 

istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano Scuola Estate 2022; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei; 



  

      

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n 56 del 20 maggio 2022 e del Consiglio di Istituto n.33 

del 27/06/2022, con le quali è stato approvato il progetto Avviso prot. 33956 del 18 maggio 

2022; 

 

VISTO il PTOF 2019/2022 e 2022/2025; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9854 del 27/06/2022; 

VISTE le azioni di disseminazione iniziale prot. n. 0010222 del 29/06/2022; 

VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, con la quale si precisa che per 

il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTA la nota MIUR 34815 DEL 02/08/2017, attività di formazione – iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTO il regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi 

dell'art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di prestazione 

d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi del D.I. n. 129 del 2018 approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 66 del 03/11/2022; 

VISTI i criteri per l’individuazione degli alunni e per la selezione dei docenti esperti e tutor deliberati 

in seno al Collegio dei docenti nella seduta del 21 ottobre 2022 (delibera n. 54); 

VISTA la delibera n° 68 del Consiglio d’Istituto del 03/11/2022 con la quale sono stati definiti i criteri 

di selezione delle figure professionali previste; 

VISTO il Decreto legislativo n. 163 del 12-04-2006 ed i Regolamenti CE n. 1080 – 1081 – 1083 e 1828 

del 2006; 

VISTO il programma Annuale 2022; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3; 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 15985 del 28/11/2022; 

VISTO il bando reclutamento interno per Tutor  prot. 16102 del 29/11/2022; 

VISTO il provvedimento di designazione e convocazione della Commissione di valutazione delle 

istanze pervenute Esperti e Tutor interni prot. 16506 del 07.12.2022; 

VISTI i verbali della Commissione di valutazione delle istanze pervenute Esperti e Tutor interni prot. 

16987 del 16.12.2022; 



  

      

CONSIDERATO che per il modulo “Recitiamo in inglese” non è pervenuta alcuna istanza. 

VISTO il bando reclutamento interno per Tutor  per il modulo “Recitiamo in inglese” prot. 17390 del 

23/12/2022; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione di valutazione delle istanze pervenute Tutor 

interno modulo “Recitiamo in inglese” prot. n. 260 del 09.01.2023; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute Tutor interno prot. 

708 del 17.01.2023; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 868 del 18.01.2023; 
 

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria 

definitiva, così come di seguito dettagliata: 
 

 



  

      

TUTOR INTERNO “MODULO RECITIAMO IN INGLESE” 

candidato 

Re

qu

isi

ti 

d’

ac

ce

ss

o 

 

A

pp

art

en

en

te 

al 

III 

I.

C. 

Laure

a 

specif

ica  

Laure

a 

specif

ica 

oltre 

100/1

10 

non 

cumu

labili 

con 

punti 

1 e 3 

Laurea 

specifica 

con lode 

(non 

cumulabi

le con i 

punti 1 e 

2) 

Diploma 

specifico II 

grado 

(valutabile 

in 

mancanza 

della 

laurea e 

non 

cumulabile 

con i punti 

1, 2 e 3) 

Pubblicazi

oni 

coerenti 

con la 

tipologia di 

intervento 

Corsi post-

lauream 

(Dottorato di 

ricerca, 

Specializzazi

oni, corsi di 

perfezionam

ento post 

lauream, 

master I e II 

liv. 60 cfu) 

coerenti con 

la tipologia 

di intervento 

Certif

icazio

ni 

infor

matic

he 

Certifica

zioni 

specifich

e 

afferenti 

la 

tipologia 

di 

intervent

o 

(artistich

e, 

linguistic

he, ecc.) 

Esperienza 

profession

ale o 

comunque 

qualificata 

nel settore 

specifico 

(non 

cumulabile 

con i punti 

4 e 5) 

Pregres

se 

esperie

nze di 

docenz

a in 

progetti 

affini 

Pregres

se 

esperie

nze di 

tutorag

gio in 

progetti 

affini 

Docenza 

universitari

a coerente 

con la 

tipologia di 

intervento 

(non 

cumulabile 

con il 

punto 1) 

Docenza 

scuola 

nella 

classe di 

concorso 

afferente 

alla 

tipologia 

di 

intervent

o (non 

cumulabi

le con il 

punto 1) 

Abilitazi

one nella 

classe di 

concorso 

afferente 

alla 

tipologia 

di 

intervent

o 

Tot

. 

 Max 
10 

punti 

MAX 
12 

punti 

MAX 14 
punti  

MAX 5 punti  MAX 5 punti 2 punti x titolo 1 punto 
x titolo 

1 punto x 
titolo 

4 punti x 
anno 

3 punto x 
esperienz

a 

1 punto 
per ogni 

esperienz

a 

5 punti x 
anno 

2 punti x 
anno 

3  

Le Donne 
Domenico 

si // 12 // // // 6 //  24 //  // // // 42 

La Cava 
Fiorenza 

 
Si 
 

 
// 

 
// 

 
// 

 
5 

 
// 

 
// 

 
4 

 
    3 

 
// 

 
// 

 
1 

 
// 

 
22 

 
3 

 
38 



  

      

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima 

 

 
    F.to digitalmente  

   Dirigente Scolastico  

Prof. Alessandro Greco 


		2023-03-02T16:22:54+0100
	ALESSANDRO GRECO




